And touchinge that our sister yow wrote vnto vs of our 
merchaunts that our m erchaunts haue never heertofore had 
any trade into your kingdome, and do make it greave for
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Elizabetha Theodoro.

Ser-me et potentissime princeps, frater et amicus cha- 
rissime.

Literas quas per H i e r o n i m u m  H o r s e y  generosum 
eum qui has afFert famulum nostrum et subditum naturalem, 
ser-tas v-tra ad nos misit, accepimus et legimus perlibenter.

Quae duas in se partes proecipue continere nobis vide- 
bantur:

Vnam in qua moles(£e) vos ferre videmus. H i e r o n i 
m u m  B o w e s  equitem et famulum nostrum de rebus ab eo 
gestis cum legatus noster isthic esset literis nostris defendi, 
et interpretem ac famulum vestrum B e c k m a n ,  non eo quo 
par erat fauore in eius aditu ad nos admittendo, et literis 
vestris tradendis acceptum esse.

Alteram in qua non leuis vestra in subditos et mercato- 
res nostros in imperio vestro degentes animi offensio continetur,
all at is multis argumentis quibus nobis persuader poss-------
optime et benegnissime cum subditis nostris per imperium 
vestrum agi, cum beneficia, fauores, et immunitates idque sup
ra  omnes alias nationes in tota Russia abtineant, quanvis 
priuilegia a patre vestro foelicis memoriae principe concessa 
iustis quibusdam de causis exercere illis auctoritate vestra 
non sit permiseum.

Hiis vt ordine respondamus primum ser-tem v-ram fratrem 
nobis charissimum intelligere, et sibi persuadere summi cu- 
pimus quod ad H i e r o n i m u m  B o w e s  equitem nuper le- 
gatum nostrum attinet, nihil minus a nobis cogitatum esse 
quam vt eius causa animum vestrum vllo pacto otfenderemus 
eius nempe patris filium quocum vetusta nobis optimae ami- 
citiae necessitudo intercessit quemque nos inter coeteres or- 
bis principes, prsecipue quadam animi beneuolentia et amore 
semper complexes sumus, quae inter nos amicitia vtrinque 
inuiolata ad extremum eius vsque vitae diem, et sancte culta
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permansit qua re etiam factum est vt nobis ip sis  certissime 
turn persuaderemus vti hoc etiam tempore persuademus ser- 
tem v-tram non minus huius amicitise quam regn i et imperii 
paterni hoeredem fore.

Coster vm cum per H i e r o n i m u m  B o w e s  equitem aliosque 
nonnullos qui eum comitabantur certiores facti essemus, prae- 
ter oblatas illi cum conlumeliae quadam specie iniurias qui 
propter legati conditionem personam nostram repraesentari 
videbatur. Vos fratrem nostrum mercatoribus nostris privije- 
gia denegasse, qua feliciae memoriae optimus princeps pater 
vester illis longe ante obitum tempore indulserat, iustissime 
nobis dubitare videbamur, ne vel contemptui haberemur, vel 
non eandem fore vestram erga nos voluntatem et amicitiam 
quam in imperatore patre vestro constantissimam semper
expertae. sumus. Res v e ------------------- mercatoribus denegata
nostris privilegia maxime mouit in qua honoris nostri ratio- 
nem parvi esse habitam putavimus fuisse, quia legatus noster 
antea nominatus H i e r o n i m u s  B o w e s  cum equestris ordi- 
nis esset, qui ordo ex priscis Europae principum institutis 
g la d io ---------- er accingi solet non prius in conspectum vest
rum admitti potuit quam illi ensis ablatus esset, vnusque
illius m inister eodem tempore ip so ----------- sp ec tu -----------
v io la tus------------ quod factum iustam nobis proebuit causam
suspicandi eer-tem v-tram non eo quo merebamur animo in
-------------------------- tfectum ------------um legatus noster eques
auratus quern gladium gestare ex fide data cum in ordinem
-----------oportet a principe amicissima missus, non prius adi-
(tum) obtinere potuerit quam illi gladius ademptus esset. 
Quae nostris moribus in publico (m in)istro proesertim equite 
maxime omnium ins ignis contumelia haberi solet.

Quae res ita eius animum vulneravit vt magis deinceps 
impatienter quam certe decuits e semper gesserit: proecipue ve- 
ro in literis vestris abijciendis et recusandis donis.—In qui- 
bus ita animum nostrum ille offendit, vt eum hac de causa 
grauiter punire statuissemus, nisi iuramento nobis sancte affir- 
masset (fui)sse veritum , postquam denegata eran t mercatori
bus nostris privilegia illaeque iniuriae quas diximus sibi alla-

Digitized by L ^ o o Q l e

272 Xi 58. — І586 м а р т. 23.'

toe, si literas aut dona accepisset, ne grauissime post redd!-, 
turn iu se extraordinaria poena animaduerteremus.

Verumtamen nunc cum per l l i e r o n i m u m  H o r s e y  sub* 
ditum nostrum naturalem harum datorem perspicue intelligi- 
mus ademptionem armorum rem esse in ijs prouinciis et regnis 
vsitatam, itemque Poionorum regis legato ibidem antea factita- 
tum nostro quidem animo abunde satisfactum hac in (re) comp-
(on)imus simulque p a r -----------iter loetam (ur)---------------nunc
inter nos amicitiam perpetuam esse auemus nihil a ser-te v-tra 
de industria factum quo legatus noster vlla contumelia affice- 
retur: quanuis ille loci consuetudinem ignorans contra sibi turn
persua(de)rit ad id proecipue in d ----------- am icitioe-------------
ser-tem v-tram permanere constituisse quoniam priuilegia a 
patre nostris concessa illo mortuo statim denegarit.

At vero cum literis iam vestris certiores factoe sumus ean- 
dem vestram esse in nos animi voluntatem quoe optimi (impe- 
rat)oris (patris) vestri beatoe memorioe semper fuerit omnes 
has suspiciones quoe amicitiam loedant vtrinque abijciendas 
esse censemus, vt idem, arctioris amicitioe cursus quem cum 
patre vestro ser-mo instituimus cum magDo et regnorum et
subditorum bono d e in ------------------------ posit. In q u o -----------
nos constantissime perseuerare iam decreuimus, itaser-tis v-troe 
idem esse propositum ex literis vestris amicissime scriptis pla
ne perspeximus.

Qvod vero ad iniurias attinet quoe B e e  km  a n n o  ministro
vestro illatoe esse d ie ------------ primum quod non ante longas
moras ad nos admissus sit, turn quod in liorto admissus, po- 
stremo quod per scribam vulgarem et infimoe existimationis 
hominem literoe nostroe cum discederet illi rederentur, ser- 
tem v-tram ignorare nolumus quod non statim B e c k m a n u s  
ad nostrem proesentiam admissus sit.causam fuisse proeterquam 
quod eodeinque ad nos appulit tempore magnis regni nostri 
negotijs implicabamur satis nouimus (quod ipse etiam multis 
dixerat) non potuisse ilium ante tiuitum ver bine diseedere 
vt nulla festinationis causa nobis viderelur, proesertim cum 
se non legation, sed nuaciuni literaruin dunlaxat latorem 
prntitcretur.
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Locus vero in quo ad nos ad itu in  h ab u il, secretioribus pa- 
latij nostri partibus coniunclue est, in quem  proecipui fauoris 
causa non nisi eos qui nobis in tim i, e t ch ari sun t fam iliarjj 
pnncipuin  m ore adm ittere solem us, in quo neque a llia , nee 
copas (cep as) crescere quod B e c k m a n n u s  falso et maligne 
calom uiatu r, sed am enissim uin hoi turn esse e t principe (lignum, 
H o r s o e u e  qui has perfert testari po terit.